In finē psalmus dauid. **XVIII**

A Eli enarrāt gloriā dei: et opera manū eius annūciat firmamentū. Dies diei eructat verbū: et nocti indicat sciētiā. Nō sunt loquele neq̄ sermones: quoq̄ nō audiātur voces eoz. In omnē terrā exiuit sonus eoz: et in fines orbis terre verba eoz. In sole posuit tabernaculū suū: et ipse tanq̄ sponsus p̄cedēs de thalamo suo. Eructauit vt gigas ad currēndam viā: a summo celo egressio eius. Et oscursus eius vsc̄ ad summū ei⁹: nec est qui se abscondat a calore ei⁹. Lex dñi immaculata querēs aias: testimoniuī domini fidele sapientiā prestas paruulis. Justicie domini recte letificātes corda: preceptū dñi lucidum illuminans oculos. Timor dñi sanctus p̄manes in seculum seculi: iudicia domini vera iustificata in semetipsa. Desiderabilia sup aurum et lapidem preciosum multum et dulciora sup mel et fauum. Etenī seruus tuus custodit ea: in custodiēdis illis retributio multa. Delicta quis intelligit: ab occultis meis munda me: et ab alienis parce seruo tuo. Si mei nō fuerint dñati tūc immaculatus ero: et emundalor a delicto maximo. Et erūt vt cōplacēant eloquia oris mei: et mei

hh ij

ditatio cordis mei in p̄spectu tuo semp.
Dñe adiutor meus et redemptor meus.

CIn fine psalmus dauid. **LXIX**

Exaudiet te dñs in die tribulatō
nis; ptegat te nomen dei iacob.
Vittat tibi auxiliū de scō; et de
syon tueatur te. **M**emor sit oīs sacrifi-
ciū tui; et holocaustū tuum pingue fiat.
Tribuat tibi fm̄ cor tuū; et omne p̄sili-
um tuū p̄fieret. **L**etabimur in saluta-
ri tuo; et in noīe dei nostri magnificabi-
mur. **I**mpleat dñs oēs petitiones tu-
as; nunc cognoui qm̄ saluū fecit domi-
nus christū suum. **E**xaudiet illū de ce-
lo sancto suo; in potentatiō salus dexte-
re eius. **H**i in currib; et hi in equis; nos
aut̄ in nomine dei nostri inuocabimus.
Ipsi obligati sunt et ceciderūt; nos aut̄
surreximus et erecti sumus. **D**ñe saluū
fac regem; et exaudi nos in die qua in-
uocauerimus te. **I**n finez psalmus
dauid. **XX**

Domine in virtute tua letabit
rex; et sup̄ salutare tuū exulta-
bit velenenter. **D**esideriū cor-
dis eius tribuisti ei; et voluntate labio-
rum eius nō fraudasti eū. **Q**m̄ puen-
sti eū in bñdictōib; dulcedinis; posuisti
in capite eius coronā de lapide precioso
Uita petiit a te et tribuisti ei; longitudi-
ne dier in seculū et in seculū seculi. **T**a-
gna est gloria eius in salutari tuo; glori-
am et magnū decorē impones sup̄ eum.
Qm̄ dabis eū in bñdictionē in seculuz
seculi; letificabis eū in gaudio cū vultu
tuo. **Q**m̄ rex sperat in dño; et in miseri-
cordia altissimi nō cōmouebitur. **I**n-
ueniatur man⁹ tua omnib; inimicis tu-
is; dextera tua inueniat oēs qui te ode-
runt. **D**ones eos ut clibanū ignis in tē
pore vultus tui; dominus in ira sua cō-
turbabit eos; et deuorabit eos ignis.
Fructum eorū de terra perdes; et semen
eorū a filiis hominū. **Q**uoniam declina-
uerunt in te mala; cogitauerūt consilia
que non potuerūt stabilire. **Q**m̄ pones
eos dorsum; in reliquijs tuis p̄para-
bis vultū eorū. **E**xaltare dñe in virtute

tua: cantabimus et psallemus virtutes
tuas. **I**n fine psalmus dauid pro su-
ceptione matutina. **XXI**

Deus deus meus respice in me;
quare me dereliquisti; lōge a sa-
lute mea verba delictor meorū
Deus meus clamabo p̄ diē et nō exau-
dies; et nocte et nō ad insipientiā mihi.
Tu aut̄ in sancto habitas; laus isti. **I**n
te sperauerūt patres nostri; sperauerūt
et liberasti eos. **A**d te clamauerūt et sal-
vi facti sunt; in te sperauerūt et nō sunt
cōfusi. **E**go aut̄ sum vermis et non bo-
mo; obprobriū hōim et abiectione plebis.
Ones videntes me deriserūt me; locuti
sunt labijs et mouerunt caput. **A**pera-
uit in dño eripiat eū; saluū faciat eum
qm̄ vult eum. **Q**m̄ tu es qui extraxisti
me de ventre; spes mea ab vberib; meis
mee; in te projectus sum ex vtero. **D**e
ventre matris mee deus meus es tu:
ne discesseris a me. **Q**m̄ tribulatio pri-
ma est; qm̄ non est qui adiuuet. **C**ircun-
dederunt me vituli multi; thauri pin-
gues obsederūt me. **A**peruerūt sup̄ me
os suū; sicut leo rapiens et rugiens. **S**i
cut aqua effusus sum; et dispersa sunt
oīa ossa mea. **F**actuz est cor meū tanq̄
cera liquecens; in medio ventris mei.
Aruit tanq̄ testa virtus mea; et lingua
mea adhesit faucib; meis; et in pulue-
rem mortis deduxisti me. **Q**uoniam cir-
cundederunt me canes multi; cōciliuz
malignantiū obsedit me. **F**oderūt ma-
nus meas et pedes meos; dinumerae-
runt oīa ossa mea. **I**psi vero cōsidera-
uerunt et inspererūt me; diuiserunt sibi
vestimenta mea; et super vestem meam
miserūt sortem. **T**u aut̄ dñe ne elonga-
ueris auxiliū tuum a me; ad defensionē
meā conspice. **E**ruue a frāmea deus ani-
mam meam; et de manu canis vnicam
meam. **S**alua me ex ore leonis; et a cor-
nibus vnicorniū humilitatem meam.
Narralo nomē tuum fratrib; meis; in
medio ecclesie laudabo te. **Q**ui timetis
dñm laudate eum; vniuersum semē ia-
cob glorificate eum. **T**imeat eum om̄e

Psalterium

semē israel: qm̄ nō spreuit neq̄ desperit
deprecatōz paupis. Nec auertit facie suā
am a me: et cū clamare ad eū exaudiuit
me. Apud te laus mea in ecclesia ma-
gna; vota mea reddā in p̄spectu timetū
eū. Edent paupes et laturabunt: et lau-
dabit dñm qui requirūt eū; viuet cor-
da eoz in seculū seculi. Reminiscenſ et
quæretur ad dñm: vniuerſe fines ter-
re. Et adorabit in p̄spectu eius vniuer-
ſe familię gentiū: Qm̄ dñi est regnū: et
ipse dñabitur gentiū. Adiuauerūt et
adorauerūt oēs pingues terre: in p̄spe-
ctu eius cadet os q̄ descendit in terrā.
Et aia mea illi viuet: et semē meū fui-
et ipsi. Annūciabit dño generatio vētu-
ra: et annūciabit celi iusticiā eius: p̄lo
qui nasceret quē fecit dominus.

Psalmus dauid.

XXII

Dominus regit me et nihil mihi deſtituit: in loco pascue ibi me collocavit. Sup aquā reſectio-
nis educauit me: aiaz meā querit. De-
duxit me iup semitas iusticie; ppter no-
men ſuū. Nā et ſi abulauero in medio
vmbre mortis non timeb⁹ mala qm̄ tu
mecū es. Virga tua et bacul⁹ tuus ipfa
me cōsolata ſunt. Parasti in conſpectu
meo menſiam: aduerſus eos qui tribu-
lāt me. Impinguasti in oleo caput me-
um: et calix meus inebriās q̄ preclarus
eſt. Et mīscōdia tua ſubsequetur me: oī-
bus dieb⁹ vite mee. Et vt inhabitē i do-
mo dñi: in lōgitudine diez. **P**ſalm⁹
dauid in prima ſabbati. **XXIII**

Domi⁹ eſt terra et plenitudo eius: or-
bis terraz et vniuerſi qui habi-
tant in eo. Quia ipse ſup maria
fundauit eū: et ſup flumina preparauit
eum. Quis ascendet in monte domini
aut quis ſtabit in loco sancto eius? In-
nocens manib⁹ et mundo corde: qui nō
acepit in vano aiaz ſuā; nec iurauit in
dolo proximo ſuo. Hic accipiet bñdicti
onēt a dño: et mīscōdia a deo ſalu-
tari ſuo. Nec eſt generatio querentiū
eū: qui querentiū facie dei iacob: Attolii-
te portas principes vestras et eleuamini

porte eternales: et introibit rex glorie.
Quis eſt iſte rex glorie. dñs fortis et po-
tentis: dñs potēs in prelio. Attolite por-
tas principes vestras et eleuamini porte et
nales: et introibit rex glorie. **Q**uis eſt iſte
rex glorie: dñs virtutū ipſe eſt rex glorie.

Con finem ps dauid. **XXIII**

Hoc te dñe leuaui aiaz meā: deus
meus in te p̄fido nō erubescā.
Nec irrideat me inimici mei;
eteni vniuerſi qui ſuſtinēt te nō cōfun-
dētur. Confundātur oēs iniqua agen-
tes: ſupuacue. Elias tuas dñe demoni-
ſtra mihi: et ſemitas tuas edoce me. Di-
rige me in veritate tua et doce me: q̄ tu
es ſaluator meus: et te ſuſtinui tota die
Reminiscere mīſerationū tuar⁹ dñe: et
mīſericordiar⁹ tuar⁹ q̄ a ſeculo ſunt. De-
licta iuuētutis mee: et ignorātias meas
ne memineris. Scđm mīſericordiā tuā
memēto mei tu: ppter lenitatem tuā
dñe. Dulcis et rectus dñs: ppter hoc le-
gem dabit delinquētib⁹ in via. Diriget
māſuetos in iudicio: docebit mites vi-
as ſuas. Uniuersie vie dñi mīſcordia et ve-
ritas: requirentib⁹ tēſtamentū eius et
tēſtimonia eius. Propter nomē tuum
dñe. p̄ſtiaberis peccato meo: multū eſt
enī. **Q**uis eſt homo qui timet dñm: le-
gem ſtatuit ei in via quā elegit. Anima
eius in bonis demorabitur: et ſemē eius
hereditabit terrā. Firmamentū eſt dñs
timetib⁹ eum: et tēſtamentū ipſius ut
manifeſteſ illis. Oculi mei ſemp ad do-
minū: qm̄ ipſe euellat te laqueo pedes
meos. Respice in me et mīſerere mei:
q̄ vnicus et paup ſum ego. Tribulatio-
nes cordis mei multiplicate ſunt de ne-
cessitatib⁹ meis erue me. Clide hūilita-
tem meā et labore meū et dimitte vni-
uersa delicta mea. Respice inimicos me-
os qm̄ multiplicati ſunt. et odio iniquo
oderūt me. Custodi aiaz meam et erue
me: nō erubescāz qm̄ ſperauī in te. In-
nocentes et recti adheserūt mihi. q̄ ſu-
ſtinui te. Libera deus israel ex omnibus
tribulatiōnibus ſuis.

Pſalmus dauid. **XXV**

hh iii

Iudica me dñe qm ego in innocentia mea ingressus sum: et in dño speras non infirmabor. Proba me dñe et tenta me: vre renes meos et cor meū. Qm misericordia tua ante oculos meos est: et cōplacui in veritate tua. Non sedi cū p̄cilio vanitatis: et cum iniqua gerētib⁹ nō introibo. Odiui ecclesiā malignantiu⁹: et cū impiis non se debo. Lauabo inter innocētes manus meas: et circūdabo altare tuu⁹ dñe. Ut gaudiā vocē laudis: et enarrē vniuersa mirabilia tua. Dñe dileri decorē dom⁹ tue et locū habitatōis glorie tue. Ne pdas cū impiis deus aiaz meā: et cū viris sanguinū vitā meā. In quoz manib⁹ ini quitates sunt tēxtera eorū repleta est munerib⁹. Ego autē in innocentia mea ingressus sum: redime me et miserere mei. P̄es enī meus stetit in directo: in ecclesiā bñdicaz te dñe. In fine ps̄ dauid priusq; liniretur. **XXVI**

Domin⁹ illuminatio mea et salus mea: quē timebo. Dominus p̄tector vite mee: aq; trepidab⁹. Dum appropiat sup me nocētes: vt edent carnes meas. Qui tribulant me inimici mei: ipsi infirmati sunt et ceciderunt. Si cōsistant aduersuz me castra: nō timebit cor meū. Si exurgat aduersum me pretiū: in hoc ego sperabo. Unā petij a dño hāc requirā: vt inhabite in domo dñi oībus diebus vite mee. Ut videā voluntate dñi: et visitē templū ei⁹. Qm abscondit me in tabernaculo suo in die malor⁹: p̄terit me in abscondito tabernaculi sui. In petra exaltauit me: et nūc exaltauit caput meū sup inimicos meos. Circūs ui⁹ et immolaui in tabernaculo ei⁹ hostiā waſeratōis cātalō et psalmū dicā dño. Fraudi dñe vocē meā qua clamaui ad te: miserere mei et exaudi me. Tibi dixit cor meū erquisuit te facies mea: faciez tuā dñe requirā. Ne auertas facie tuaz a me: ne declines in ira a seruo tuo. Adiutor meus es tu ne derelinquas me: neq; despicias me deus salutaris meus.

Qm pater meus et mater mea dereliq; runt me: dñs autē assumpsit me. Legēz pone mihi dñe in via tua: et dirige me in semita recta ppter inimicos meos. Ne tradideris me in aias tribulantuz me. qm insurrexit in me testes iniqui: et mētita est iniquitas sibi. Credo vide re bona dñi: in terra viuentū. Expecta dñm viriliter age: et cōforte cor tuū et sustine dñm. **Psalmus ip̄i dauid.**

Acte dñe clamalo. **XXVII** Deus me⁹ ne fileas a me: ne qm faceas a me: et assimilab⁹ desce dentib⁹ in lacū. Fraudi dñe vocē oratio nis mee dū oro ad te: dū extollo manus meas ad templū sanctū tuū. Ne simul tradas me cū peccatorib⁹: et cū opanti bus iniqtatē ne pdas me. Qui loquuntur pacē cum primo suo: mala autez in cordib⁹ eoz. Da illis fīm opa eoz: et fīm nequiciā adiunctionū ipsoz. Scōm opa manū eoz tribue illis: redde returbationē eoz iplis. Qm nō intellecerūt opa dñi et in opa manū eius deltrues illos et nō edificabis eos. Bñdictus dominus qm exaudiuit vocē tēpationis mee. Dñs adiutor meus et p̄tector meus: et in ipso sperauit cor meū et adiutus sum. Et refloruit caro mea: et ex volun tate mea confitebor ei. Dñs fortitudo plebis sue: et p̄tector saluatōnum christi sui est. Saluū fac p̄lū tuū dñe et benedic hereditati tue: et rege eos et ex tolle illos usq; in eternū.

Psalmus dauid in consummatōne tabernaculi. **XXVIII**

Ferete dño filij dei: afferte dño filios arietū. Afferte dño glaz et honore: afferte dño gloriam nomini eius: adorate dñm in atrio sancto eius. Vox dñi sup aquas: deus maiestatis intonuit. dñs sup aquas multas. Vox dñi in virtute: vox dñi in magnificētia. Vox dñi confringentis cedros: et confringet dñs cedros libani. Et cōminuet eas tanq; vituluz libani: et dilectus queamadmodū filius vni cornū. Vox dñi intercidētis flāmam

Psalterium

ignis vox domini acutetis desertum; et com
mouebit dominus desertus cades. Vox domini
preparatis certos et reuelabit condens:
et in templo eius oes dicent gloriam. Dominus
diluitur inhabitare facit: et redibit dominus
rex internum. Dominus virtute proposito suo da:
bit: dominus benedic proposito suo in pace.

Psalmus cantici in dedicacione domi
ni Iacob.

XXIX

Exaltabo te domine quoniam suscepisti me
nec delectasti inimicos meos
sup me. Domine deus meus clama:
ui ad te: et lanasti me. Domine eduxisti ab
inferno aiam meam: saluasti me a descendib;
in lacum. Desallite domino sancti eius:
et perfitemini memorie sanctitatis eius
Quoniam ira in indignatione eius: et vita in
voluntate eius. Ad verbum peritum demorabitur
fletus: et ad matutinum leticia. Ego autem
dixi in abundantia mea: non mouebor in
eternum. Domine in volvitate tua: perficisti deco
ri meorum tuez. Auertisti faciem tuam a me
et factus sum perturbatus. Ad te domine claz
mabo: et ad teum meum depacabor. Que
utilitas in sanguine meo: dum descendendo in corruptionem? Numquid perficebitur
tibi pulvis: aut annuncib; veritatem tuam
Audiuit dominus et misertus est mei: dominus fa
ctus est adiutor meus. Convicti plan
ctum meum in gaudenti mihi: perfiditi sac
cum meum et circundedisti me leticia. Ut
cancet tibi gloria mea et non expungar.
domine deus meus in eternum perficebor tibi.

In fine propterea David perextasi. **XXX**

Tu te domine speravi non confundar
in eternum: in iusticia tua libera
me. Inclina ad me ante tuam ac
celera ut eruas me. Esto mihi in teum p
tectorum et in domum refugij: ut salvum me
facias. Quidam fortitudo mea et refugium
meum es tu: et propter nomine tuum deduces
me et enutries me. Educes me de laqueo
hoc quem absconderunt mihi: quoniam tu es p
tector meus. In manus tuas commen
do spiritum meum: redemisti me domine deus ve
ritatis. Odisti obseruantes vanitates su
puae. Ego autem in domino speravi: exulta
bo et letabor in misericordia tua. Quoniam

resperasti humilitatem meam: saluasti te ne
cessitatibus aiam meam. Nec clausisti me
in manibus inimici mei: statuisti in loco
spacio pedes meos. Misericordia mei do
mine quam tribulor: perturbatus est in ira
oculus meus: aia mea et venter meus.
Quoniam defecit in dolore vita mea: et anni
mei in gemitibus. Infirmata est in pau
ptate virtus mea: et ossa mea perturba
ta sunt. Duplex oes inimicos meos faci
sum obprobriu[m] vicinis meis valde: et ti
moris notis meis. Qui videbat me foras
fugerunt a me: et obliuioni datus sum
tanquam mortuus a corde. Factus sum tan
quam vas perditum: quoniam audiui vituperationem
multorum perorantium in circuitu. In eo
dum prueniret simul aduersum me: ac
cipe aiam meam filii sunt. Ego autem
in te speravi domine: dixi deus meus es tu
in manibus tuis sortes mee. Cripe me
de manu inimicorum meorum: et a persecuti
bus me illustra faciem tuam sup seruum tu
um: salvum me fac in misericordia tua domine no
n confundar quoniam invoca vi te. Erubescat im
perio et deducatur in infernum muta fata la
bia dolosa. Que loquitur aduersus ius
tum iniquitatem: in superbia et in abusione.
Quam magna multitudo dulcedis tue
domine: quam abscondisti timetibus te: Perse
cisti eis qui sperat in te: in spectu filiorum
rum hominum. Abscondes eos in abscondito
faciei tue: a perturbacione hominum. Protes
tes eos in tabernaculo tuo a contradictione
linguorum. Benedictus dominus quoniam mirificauit
misericordiam suam mihi in civitate mu
nita. Ego autem dixi in excessu metis mee
piectus sum a facie oculorum tuorum. Ideo
exaudisti vocem orationis mee: dum clamarem
ad te. Diligite dominum oes sancti eius quoniam
veritatem requiret dominus: et retribuet abundanter
facietibus superbiam. Ciriliter agite
et confortetur cor vestrum: omnes qui spera
tis in domino. **Intellectus David.**

Beat qui remisse sunt iniquitates: et qui recta
sunt peccata. Beatus vir cui non
imputauit dominus peccatum: nec est in spiritu
eius dolus. Quoniam tacui inquietauerunt
h h iii

Iohannes Chrysostomus. tomus. 4^o. Homilia. q. i. De peccatis: et **C**ontra magnū ē bonū / ppa agnoscē pta **A**b. adag (queso
l. F. fratres) pta nroꝝ sexectū. r. p. mēdiū paulo. **T**u dñs dignus q̄ so tensis. uenā assē pta: n.
que nūq̄ ḡfess⁹ es. Ille peccat⁹ ē misericordia digna et clemētia. q̄ p̄tasse q̄ fitet: tu h̄o nōdū p̄suadēs tibi:
quod misericordia petis. l. de his fata exhibet⁹ ipudētia. Robisip̄sis p̄suadēḡ q̄ p̄tatu⁹. n. neq̄ tm̄ lingua
p̄foraq̄: verū et ex corde: n. tm̄ nos voleat p̄torez: verū et p̄ta q̄putē singula p̄ species: reconsentes: y
Non tibi dico. ostenta teipm̄: nec apud alios accusa: sed obedi p̄p̄lyete dīcti. Reuelā dno via tua Lp. 26. : et
Dñi ḡfiterebō adūsu meū iūsticā meā dno: et tu remi. p̄pet. p̄t̄ m̄xi. p. 31. l. ea corā deo q̄fitere. corā uidē
oss̄a mea dñū clamare tota die. **A**gn̄ die
confitere p̄ta tua: de p̄nas. ac nocte grauata est sup me manus tua
et si nō lingua. **F**alce me h̄uersus sum in erumna mea dñū p̄figi
morior. et ita pete tibi m̄ se tur spina. Delictū meū p̄gnitū tibi feci
in iusticā exliberi. **H**i p̄ta et iniusticā meā nō abscondi. **D**ñi dīcte. **S**i
iugiter habeas ē mēdīa: tor aduersum me iniusticā meā dno: et
nūq̄ ē proximū: ing mēo tu remisisti impietatem p̄cī mei. Pro
rā seruabis. r. **H**ac orabit ad te oīs sc̄ns in tpe oportu
no. Uerunt̄ in diluvio aquaz multaz
ad eū nō approximablit. **L**u es refugium
meū a tribulatōe q̄ circūdedit me. exul
tatio mea erue me a circūdantib⁹ me.
Intellectū tibi dabo et instruā te in via
hac q̄ gradiens firmabo sup te oculos
meoi. Nolite fieri sicut equus et mulus
quib⁹ nō est intellectus. In chamo et
freno maxillas eoz p̄stringe: qui nō ap
proximāt ad te. Multa flagella peccato
ris: sperant̄ aut in dño m̄ia circūdabit.
Letamini in dño et exultate iusti: et glo
riamini oēs recti corde. **I**n finē psal
mus dauid. **XXXII**

Exultate iusti ē dño: rectos decet
collaudatio. Confitemi dño in
cithara: in psalterio decē chorda
rū psallite illi. Cantate ei canticū nouū
bū psallite ei in vociferatōne. **Q**uiā re
ctū est verbū dñi. et oīa opa eius in fide.
Divigit mīaz et iudicū: mīa dñi plena ē
terra. **V**erbo dñi celi firmati sunt: et spū
oris ei oīs virt⁹ eoz. Congregās sic in
vtre aq̄s maris: pones in thesaur⁹ abys
sos. **L**ineat dñm oīs terra: ab eo autē
ḡmoueātur oēs inhabitātes orbē. **Q**m̄
ip̄se dixit et facta sunt: ip̄se mandauit et
creata sunt. **D**ñs dissipat filia gentiū
reprobāt aut cogitatōes pploꝝ: et repro
bat filia principiū. **C**onfiliū aut dñi in
eternū manet: cogitatōes cordis eius
in generatōe et generationē. **B**ta gens
cuīs est dñs deus eius: pp̄lus quē ele
git in hereditatē sibi. **D**e celo resperit
dñs vident̄ oēs filios homī. **D**e pp̄parat
to habitaculo suo: respexit sup oēs qui
habitant terrā. Qui finxit singillatim
corda eoz: qui intelligit omnia opa eoz.
Nō saluatur rex p̄ multā virtutē: et ḡs
gas nō saluabitur in multitudine virtutē.

tis sue. Fallat equus ad salutē: in abun
dantia aut̄ virtutis sue nō saluabit. Ec
ce oculi dñi sup metuētes eū: et in eis q̄
sperant sup mīa eius. Ut eruat a morte
aīas eoz: et alat eos in fame. **A**ia nīa su
stinet dñm: qm̄ adiutor et p̄tector n̄ est
Quia in eo letabitur cornu nīm: et in
noīe sc̄o eius sperauimus. **F**iat misericōdī
tua dñe sup nos: quē admodū sperau
mus in te. **P**salms dauid cū mu
tauit vultū suū coram abimelech et di
misit eum et abiit. **XXXIII**

Benedic dñm in oītpe sp̄ lans
beus in ore meo. **I**n dño lauda
bitur aīa mea audiāt mansueti
et letent̄. **M**agnificate dñm meū et era
temus nomē eius in idīpm. **E**xquisiti
dñm et exaudiuit me: et ex oīb⁹ tribulati
onib⁹ meis eripuit me. **A**ccedite ad eūz
et illuminamini: et facies vte nō p̄fundē
tur. **I**ste paup clamauit et dñs exaudi
uit eum: et de oīb⁹ tribulatōib⁹ eius sal
uavit eū. **I**mmittet angelus dñi in cir
cūtu timentiū eū: et eripuit eos. **G**usta
te et videte qm̄ suavis est dñs: btūs vte
qui sperat in eo. **T**imete dñm oēs san
cti eius: qm̄ nō est inopia timentiū eū
Divites eguerūt et esurierūt: inquiren
tes aut dñm nō minuent̄ oī bono. **V**e
nite filij audite me: timorē dñi docebo
vos. **Q**uis est homo q̄ vult vitā: diligit
dies videre bonos. **P**rohibe linguā tuā
a malo: et labia tua ne loquātur dolum.
Diverte a malo et fac bonū: inq̄re pacē
et p̄sequere eā. **O**culi dñi sup iustos: et
aures eius in p̄ces eoz. **V**ultus autē
dñi sup faciētes mala: vt p̄dat de terra
memoriā eoz. **C**lamauerūt iusti et dñs
exaudiuit eos: et ex oīb⁹ tribulatōib⁹
ez liberavit eos. **J**uxta est dñs his qui
tribulato sunt corde: et hūiles spū salua
bit. **M**ulte tribulatōes iustoz et de oīb⁹
his liberabit eos dñs. **L**ustodit dñs oīa
ossa eoz: vnl̄ et his nō conteret. **M**ors
p̄cōz pessima: et qui oderūt iustū delin
quēt. **R**edimet dñs aīas seruoz suoz:
et nō delinquēt oēs qui sperat in eo.
In finē p̄s ipsi dauid. **XXXIV**

Psalterium

Iudica dñe nocētes me: expugna impugnātes me. Apprehē de arma et scutū: et exurge in adiutoriū mihi. Effunde frameā et cōclu de aduersus eos q̄ psequunt̄ me dic aie mee: salus tua ego sum. Cōfundant̄ et reuereant̄ q̄rentes aīaz meā. Querant̄ retrosum et p̄fundātur: cogitātes mihi mala. Fiat tanq̄ puluis ante faciem ventu: et angelus dñi coartās eos. Fiant vie illoꝝ tenebre et lubricum: et angelus dñi psequēs eos. Qm̄ gratis absconde rūt mihi interitū laquei sui: supuacue exprobauerūt aīaz meā. Ceniat illi laqueus quē ignorat̄: et captio quā abscondit apprehendat eū: et in laqueuz cadat in idipm. Aia aut̄ mea exultabit in dño et delectabit̄ sup salutari suo. Oia ossa mea dicet̄: dñe quis filis tib⁹. Eripies inopem de manu fortiori⁹ eius: regenum et paupem a diripiētib⁹ eū. Surgentes testes iniqui: que ignorabā interrogabat me. Retribuebat mihi mala, p̄ lonus: sterilitate aie mee. Ego aut̄ cū mihi molesti essent: in duebar cilicio. Humiliabā in ieunio aīam meā. oratio mea in sinu meo queret̄. Quasi p̄ximū et quasi frēm n̄m sic p̄placebā: quasi lugens et tristatus sic hūliabar. Et aduersum me letati sunt et hūenerūt: congregata sunt sup me flagellat̄ ignorauit̄. Dissipati sunt nec p̄ puncti: tentauerūt me subsannauerūt me subsannatōne: frenduerūt sup me dentib⁹ suis. Dñe q̄ respicies: restitue aīam meā a malignitate eoz a leonib⁹ vnicā meā. Cōfidelor tibi in ecclesia magna: in p̄plo gratui laudabo te. Nō supgaudeat̄ mihi qui aduersant̄ mihi intque: qui oderūt me gratis et annuūt oculis. Qm̄ mihi qdē pacifice loqueban̄: et in iracūdia terre loquētes dolos cogitabāt. Et dilatauerunt̄ sup me os suū: dixerūt euge euge viderūt oculi n̄i. Didisti dñe ne fileas dñe ne discedas a me. Exurge et intēde iudicio meo deus me⁹: et dñs meus in causaz meā. Judica me fm̄ iusticiā tuā dñe deus meus: et nō supgaudeat̄ mihi

Nō dicāt in cordib⁹ suis euge euge aie n̄e: nec dicāt deuorabimus eū. Erubescat et reuereātur fili⁹ qui gratulātur malis meis. Induātur p̄fuhone et reuerētia: qui maligna loquitur sup me. Exultet et letetur qui volūt iusticiā meā: et dicant semp magnificetur dñs qui volūt pacē serui eius. Et lingua mea meditabit̄ iusticiā tuā: rota die laudē tuā.

CIn finē seruo dñi dauid. **XXXV**

Dicit iniust⁹ vt delinq̄t ī temet⁹ ipso: nō est timor dei aīi oclos ei⁹. Qm̄ dolose egit in cōspectu eius: p̄t inueniāt iniquitas ei⁹ ad odiū. Herba oris eius iniquitas et dolus: noluit intelligere vt bñ ageret. Iniquitatē meditatus est in cubili suo: astitit oī vie nō bone: maliciā aut̄ n̄ odiuit. Dñe in celo mia tua veritas tua et s̄g ad nūbes. Justicia tua sicut montes dei: iudi cia tua abyssus multa hoies et iumēta saluabis dñe: quēadmodū multiplica sti mīaz tuā deus. Filij aut̄ homī: in tegmine alaz tuaz sperabūt. Inebriabūt ab vberitate dom⁹ tue: et torrēte voluptatis tue potabis eos. Qm̄ ap̄d te est fons vite: et in lumine tuo videbim⁹ lumen. Precede mīaz tuā sitiētib⁹ te: et iusticia tuā his q̄ recto sunt corde. Nō veniat mihi pes supbie: et manus peccoris nō moueat me. Ibi ceciderūt q̄ opant̄ iniquitez: expulsi sunt nec potuerunt stare. Psalm⁹ ipsi dauid. **XXXVI**

Oli emulari in malignantib⁹: neq̄ celaueris faciētes iniquitatē. Qm̄ tanq̄ senū velociter arescent: et quemadmodū clera herbaz cito decidēt. Spera in dño et fac bonitatem: et inhabita terram et pasceris in diuitiis eius. Delectare in dño: et dabit tibi petitōes cordis tui. Reuela dño viā tuā et spera in eo: et ipse faciet. Et educēt quasi lumē iusticiā tuā et iudicū tuum tanq̄ meridiē subdit̄ esto dño et ora eū. Noli emulari in eo q̄ p̄spērat̄ in via sua in hoie faciēte iniusticias. Desine ab ira et terelinq̄ furorē: noli emulari vt maligner. Qm̄ q̄ malignant̄ exterminabunt̄

sustinetes autem dominum ipsum hereditabunt terram. Et adhuc pusillum et non erit peccator: et quae locum ei? et non inuenies. Vnde uenti autem hereditabunt terram: et delectabunt in multitudine pacis. Observabit peccator iustum: et stridebit super eum tentibus suis. Dominus autem irridebit eum: quoniam precepit quod veniet dies eius. Gladius evaginaverunt peccatores: intenderunt arcum suum. Ut decipiatur paupem et inopem: ut trucidant rectos corde. Gladius eorum intrat in corda ipsorum: et arcus eorum perfingat. Melius est modicum iusto: super diuitias peccatorum multas. Quoniam brachia peccatorum perterritur: confirmat autem iustos dominus. Non minus dies immaculorum: et hereditas eorum in eternum erit. Non profundentur in tempore malo: et in diebus famis saturabuntur quoniam peccatores pibunt. Inimici vero domini mox ut honorificati fuerint et exaltati: deficiuntur quemadmodum sumus deficiuntur. Vt uabitur peccator et non soluerit: iustus autem miserebitur et tribuet. Quia benedicentes ei hereditabunt terram: maledicentes autem ei desperabunt. Apud dominum gressus hominis dirigetur: et via eius rolet. Cum ceciderit non colludeat: quoniam dominus supponit manum suam. Junior fui etenim seni: et non vidi iustum derelictum nec semem eius querens panem. Tota die miseretur et comodat: semem illius in benedictione erit. Declina a malo et fac bonum: et inhabita in seculo seculi. Quia dominus amat iudicium: et non derelinquet scotos suos in eternum observabunt. In iusti punientem: et semem impiorum pibit. Iusti autem hereditabunt terram: et inhabita in seculo secum super eam. Os iusti meditabis sapientiam: et lingua eius loquuntur iudicium. Lex dei eius in corde ipsius: et non supplantabuntur gressus eius. Considerat peccator iustum et querit mortificare eum. Dominus autem non derelinquit eum in manib[us] eius: nec damnabit eum cum iudicabit illi. Expecta dominum et custodi viam eius: et exaltabit te ut hereditate capias terram: cum pierint peccatores videbis. Clidi impius superexaltum: et eleuatum sicut cedros libani. Et transiui: et ecce non erat. et quesui eum

et non est inuentus locus eius. Custodi innocentiam: et vide equitatem: quoniam sunt reliquie homini pacifico. In iusti autem dispergit: simul reliquie impiorum interibunt. Salus autem iustorum a domino: et pectorum eorum in tempore tribulacionis. Et adiungit eos dominus et liberabit eos: et eruet eos a peccatoribus: et sanabit eos quoniam sperauerunt in eo. **Psalmus dauid in rememoracione sabbati.** **XXXVII**

Domine ne in furore tuo arguas me: neque in ira tua corripias me. Quoniam sagitte tue infixa sunt mihi: et perfirmasti super me manum tuam. Non est sanitas in carne mea a facie ire tue: non est pax ossibus meis a facie peccatorum meorum. Quoniam iniuriae mee super grevi sunt caput meu: et sicut onus gravis grauatae sunt super me. Putruerunt et corrupte sunt cicatrices mee: a facie insipiente mee. Misericordia factus sum et curvatus sum usque in finem: tota die atristatus ingrediebar. Quoniam libi mei impleti sunt illusionibus: et non est sanitas in carne mea. Afflictus sum et humiliatus sum nimis: rugiebam a gemitu cordis mei. Domine anima te omne desiderium meum: et gemitum meum a te non est absconditus. Cor meum turbatum est: dereliquit me virtus mea: et lumen oculorum meorum et ipsa non est mecum. Amici mei et primi mei: aduersum me appropinquerunt et steterunt. Et qui iuxta me erant de longe steterunt et vim facies habet qui querebat aiaz meam. Et qui inquirebat mala mihi locuti sunt vanitates et dolos tota die meditabantur. Ego autem tanquam surdus non audiebam: et sicut niuit non aperiens os suum. Et factus sum sicut homo non audiens: et non habens in ore suo redargitiones. Quoniam in te domine speravi: tu exaudies me domine deus mens. Quia dixi ne quando supergaudeat mihi inimici mei: et dum comouentur pedes mei super magna locuti sunt. Quoniam ego in flagella paratus sum: et dolos meus in conspectu meo semper. Quoniam iniquitatem meam annuncias: et cogito aliquid de peccato meo. Inimici

Psalterium

aūt mei viuūt et affirmati sunt sup me:
et multiplicati sunt qui oderūt me iniq
Qui retribuūt mala p bonis detrahe/
bat mihi: qm̄ sequebar bonitatē. Nō de/
relinq̄s me dñe deus meus ne discesse/
ris a me. Intēde in adiutoriū meū do/
mine deus salutis mee. In fine pro/
ydicthum canticū dauid. **XXXVIII**

Dixi custodiam vias meas:
vt nō delinquam in lingua
mea. Posui orā meo custodi/
am: cū p̄fisteret peccator ad/
uersum me. Obmutui et humiliatus
sum et filii a bonis: et dolor meus reno/
vatus est. Concaluit cor meū intra me:
et in meditatiōne mea exardescet ignis.
Locutus sum in lingua mea: notuz fac
mihi dñe fine meū. Et numerū dieruz
meorū quis est, vt scia quid deſit mihi.
Ecce mensurabiles poluisti dies meos
et substātia mea tanq̄ nihil ā ū te. Ele/
runtū vniuersa vanitas: oīs hō viues.
Veruntū in imagine p̄transit hō: s̄ et
frustra p̄turbat. Thelauricat et ignorat
cui p̄gregabit ea. Et nūc q̄ est expecta/
tio mea: nōne dñs: et subā mea apō te
est. Ab omnib⁹ iniquitatibus meis erue
me: obprobriū insipieti dedisti me. Ob/
mutui et nō aperui os meū: qm̄ tu feci/
sti: amoue a me plagas tuas. A fortitu/
dine manus tue ego defeci in increpati/
onib⁹: ppter iniquitatē corripuisti boiez.
Et tabescere fecisti sicut araneā aiaz ei⁹:
veruntū vane p̄turbat oīs hō. Exaudi/
orationē meā dñe et deprecatōz meā au/
rib⁹ p̄cipe lachrymas meas. Ne fileas
qm̄ aduena ego sum apud te: et pegrin⁹
sicut oēs p̄tes mei. Remitte mihi ut
refrigerer priusq̄ abea: et aplius nōero.
In fine psalmus dauid. **XXXIX**

Expectans expectauī dñm: et intē/
dit mihi. Et exaudiuit p̄ces me
as: et eduxit me de lacu miserie
et de luto fecis. Et statuit supra petrā pe/
des meos: et direxit gressus meos. Et
immisit in os meū canticū nouum: car/
men deo nōo. Glorib⁹ multi et time/
bāt et sperabūt in dño. Stūs vir cuius

est nomen dñi spes eius et nō respexit ist
vanitates et insanias falsas. Multa fe/
cisti tu dñe deus meus mirabilia tua et
cogitatōibus tuis nō est qui similis sit
tibi. Annunciaui et locutus sum: multi/
plicati sunt sup numerū. Sacrificū et
oblationem noluisti: aures aut p̄fecisti
mihi. Holocaustū et p̄ peccato nō postu/
lasti: tūc dixi ecce venio. In capite libri
scriptū est de me ut facere voluntatē tuā
deus meus volui et legē tuam in medio
cordis mei. Annunciaui iusticiā tuā in ec/
clesia magna: ecce labia mea nō p̄hibe/
bo dñe tu scisti. Iusticiā tuā nō abscon/
di in corde meo: veritatē tuā et salutare
tuū dixi. Non abscondi misericordiam
tuā et veritatē tuā: a cōcilio multo. Tu
aut dñe ne longe facias miseratōes tu/
as a me: misericordia et veritas tua sem/
per suscepérūt me. Qm̄ circundederūt
me mala quoq̄ nō est numerus: p̄xen/
derūt me iniq̄tates mee: et nō potui ut
viderē. Multiplicate sunt sup capillos
capitis mei: et cor meum dereliquit me.
Complaceat tibi dñe ut eruas me: dñe
ad adiuuandū me respice. Cōfundant
et reuereant simul: qui querūt aiaz meā
ut auferat eā. Auertant retrosum et re/
uereant: qui volūt mihi mala. Ferat cō/
festim p̄fusionē suam: qui dicunt mihi
euge euge. Crultēt et letenf sup te oēs
querētes te: et dicant semp magnificeſ
dñs qui diligūt salutare tuū. Ego autē
mendicus sum et paup: dñs sollicitus
est mei. Adiutor meus et p̄tector meus
tu es: deus meus ne tardaueris. In
finem psalmus dauid. **XL**

Batus qui intelligit super ege/
num et paupem: in die mala li/
berabit eū dñs. Dñs cōseruet
eū et vivificer eū: et beatū faciet eū in ter/
ra: et nō tradat eū in aiaz iniq̄tateſ eius.
Dñs opem ferat illi sup lectuz doloris
eius: vniuersum stratū eius versasti in
infirmitate eius. Ego dñi dñe misere/
re me: sana aiam meam q̄ peccauī tibi.
Inimici mei direxerūt mala mihi: qm̄ mo/
riet et p̄bit nomē ei⁹. Et si ingrediebat

Vt videret vania loquebas cor eius: con-
gregauit iniuitate sibi. Egressiebatur
toras: et loqbas in idipm. Aduersus me
saluerabat oes inimici mei: aduersum
me cogitabat mala mihi. Verbum uni-
quii patuerunt aduerluz me: nunquid
q dormit no adiiciat ut resurgat. Eteni
homo pacis mee in quo sperauit; qui ede-
bat panes meos magnificauit sup me
supplantatione. Tu autem dñe miserere
mei: et resuscita me et retribua eis. In
hoc cognoui qm coluisti me: qm no gau-
debit inimicus meus sup me. Ne autem
propter innocentia suscepisti: et confirma-
ui me in conspectu tuo in eternu. Undi-
ctus dñs deus israel a seculo in seculu:
fiat fiat. **In finem intellectus filii**
chores psalmus david. **XLI**

Quia fontes aquaz: ita desiderat ceru-
aria mea ad te deus. Sicut aia
mea ad teu fonte viuu: qm venia et appa-
reto aia facie dei. Fuerunt mihi lachryme
mee panes die ac nocte: du dicit mihi
quotidie ubi est deus tuus. Nec recordatus
sum et studi in me aiam mea: q
ni transi in locu tabernaculi ammu-
rabilis vlc ad domu dei. In voce exul-
tationis et pfectioonis: sonus epulantis.
Quare tristis es aia mea: et quare con-
turbas me. Spera in deo qm adhuc co-
ficeror illi: salutare vult mei et deus me
us. Ad meipm aia mea cõturbata est: p
pterea memor ero cui de terra iordanis
et hermonym a mõte modico. Abyssus
abyssuz inuocat: in voce cataractaz tua-
ru. Qia excella tua et fluctu tui: sup me
transierunt. In die mandauit dñs mise-
ricordiam iuu: et nocte canticum eius.
Apud me oratio deo vite mee: dic deo
susceptor meus es. Quare oblitus es
mei: et qre pfectus incedo du affligit
me inimicus. Du pfringuntur ossa mea:
exprobauit mihi qui tribulat me ini-
mici mei. Dum dicit mihi p singulos
dies ubi est deus tuus: quare tristis es
aia mea et qre cõturbas me. Spera in
deo qm adhuc pfiteloz illi: salutare vul-

tus mei et de me. **In fine psalmus**
david
Dic deus et discerne causaz mea de gete no
sancra: ab hoie iniquo et doloso
erue me. Quia tu es de fortitudo mea
quare me repulisti et quare tristis ince-
do du affligit me inimicus. Emite lu-
cem tuam et veritate tuam: ipsa me dedux-
erunt et adduxerunt in monte sanctu tu-
um et in tabernacula tua. Et introito ad
altare dei ad teu qui letificat iuuentute
mea. Confitebor tibi in cithara deus
meus: qre tristis es aia mea et quare co-
turbas me. Spera in deo qm adhuc co-
ficeror illi: salutare vult mei et deus me
us. **In fine p filii chores intellectus**
psalmus david: **XLIII**

Eus auribz nostris audiuiimus
Domini opus nostri annunciauerunt no-
bis. Opus qd opatus es in di-
ebus eoz: et in diebus antiquis. Vanus
tua getes dispidit et plantasti eos: aia
fixisti populos et expulisti eos. Nec eni
in gladio suo possidest terram: et brachiū
eoz no saluavit eos. Sed testera tua
et brachiū tuum et illuminatio vultus
tui: qm complacuisti in eis. Tu es ipse
rex meus et deus meus: qui mandas sa-
lutes iacob. In te inimicos nosnos ve-
tilabimus cornu: et in noie tuo sperne-
mus insurgentes in nobis. Non eni in
arcu meo sperabo: et gladius meo no sal-
uabit me. Saluasti eni nos de affigen-
tibus nos: et odientes nos confudisti.
In deo laudabimur tota die: et in noie
tuo pfrreibimur in seculum. Nuc autem re-
pulisti et pfitisti nos: et no egredieris in
virtutibz nes. Queristi nos retrosum
post inimicos nos: et qui oderunt nos di-
ripiebant sibi. Pedisti nos tanq oues
escaz: et in gentibz dispersisti nos. Gen-
didisti populu tuu sine precio: et no fuit
multitudo in cõmutationibus eorum:
Dolusisti nos obprobriu vicinis nes:
subsannationez et derisum his qui sunt
in circuitu nro. Dolusisti nos in simili-
tudine gentibz: p motoz capitiz in ppls.
Tota die verecindia mea ptra meest: et

Psalterium

confusio faciei mee cooperuit me. **A** voce exprobratis et obloquetis a facie inimici et plementis. **H**ec omnia venerunt super nos nec oblixi sumus te; et inique non egimus in testamento tuo. **E**cce non receperit retro cor nostrum; et declinasti semitas nostras a via tua. **Q**uoniam humiliasti nos in loco afflictionis; et cooperuit nos umbra mortis. **H**ic oblixi sumus nomine dei nostri et si expadimus manus nostras ad deum alius enim. **N**onne deus requiret ista? ipse enim novit abscondita cordis. **Q**uoniam propter te mortificamur tota die; estimati sumus si eum oves occisionis. **E**urges quare obdormis domine? exurge et ne repellas in finem. **Q**uare facies tuam auertis; obliuisceris inopie nostra et tribularum nostrorum. **Q**uoniam humiliata est in puluere aia nostra; conglutinatus est in terra venter noster. **E**urges domine adiuua nos; et redime nos propter nomen tuum. **I**n fine per his qui contabuntur filii chore ad intellectum cantum pro dilecto.

XLIII

Erectauit cor meum verbum bonum dico ego opera mea regi. **L**ingua mea calamitatem scribere velociter scriptoris. **S**peciosus forma per filium hominem diffusa est gloria in labiis tuis; propterea benedixit te deus in eternum. Accingere gladio tuo; super femur tuum potentissime. **S**pecie tua et pulcritudine tua; intende perspere precede et regna. **P**ropter veritatem et misericordiam et iustitiam; et deducet te mirabiliter texera tua. **S**agitte tue acutes propriae sub te cadent in corda inimicorum regis. **H**edes tua deus in seculum seculi; virga directoris virga regni tui. **D**ilexisti iustitiam et odisti iniquitatem; propterea uenit te deus deus tuus oleo leticie pre confortib; tuis. **M**irra et gutta et casia a vestimentis tuis a domibus eburneis ex quibus delectauerunt te filie regum in honore tuo. **A**stitit regina a textris tuis in vestitu deaurato; circundata varietate. **A**udi filia et vide et inclina aure tuam; et obliuiscere propria tuum et domum patrum tui. **E**t concupiscet rex decorum tuum; quoniam ipse est dominus deus tuus et adorabit eum

Et filie tyri in munib; ructu tuu de percibuntur oes dantes plebis. **D**omini filie regis ab incus: in simbrib; aure is circuamicta varietatib;. **A**dducetur regi uirgines post ea; prime enim afferetur tibi. **A**fferent in leticia et exultatione; adducant in templu regis. **P**ro publicis nati sunt tibi filii: constitues eos principes super oem terrae. **M**emores erunt nominis cui domine: in omni generatione et generatione. **P**ropterea populi profitebuntur tibi in eternum; et in seculo seculi. **I**n finem filii chore per arcana.

XLV

Opus noster refugium et virtus adiutor in tribulacionibus que inuenientur nos nimis. **P**ropterea non timebimus dum turbabit terra; et transserent motes in corde maris. **H**onuerunt et turbate sunt aquae eorum: turbati sunt motes in fortitudine eius. **F**luminis impetus letificat civitatem dei; scilicet tabernaculum suum altissimum. **D**eus in medio eius non mouebitur; adiuuabit eam de maiore diluculo. **C**onturbate sunt getes et inclinata sunt regna: dedit vocem suam mota est terra. **D**ominus virtutum nobiscum; suscepimus nos deus iacob. **V**enite et videte opera domini quod posuit perdigia super terram; afferens bella uisus ad finem terre. **A**rcu conteret et confinget arma; et scuta ciburet igni. **V**acate et videte quoniam ego sum deus exaltabor in getibus et exaltabor in terra. **D**ominus virtutum nobiscum; suscepimus nos deus iacob. **I**n finem per filii chore. **P**salmus dauid.

XLVI

Omnes getes plaudite manibus; jubilate deo in roce exultationis. **Q**uoniam dominus excelsus tribus rex magnus super oem terrae; subiecit populos nobis et getes sub pedibus nostris. **E**legit nobis regitatem suam; speciem iacob quam dilexit. **A**scendit deus in iubilo; et dominus in roce tuba. **P**salite deo nostro psallite; psallite regi nostro psallite. **Q**uoniam rex ois tre deus; psallite sapienter. **R**egnabit deus super getes. **D**eus sedet super sedem sanctam suam. **P**rincipes populi congregati sunt cum deo abraham; quoniam deus fortis terre vehementer elevati sunt.

Psalms cantici filiis chore secunda
sabbati *Hebreos 8.8.* **XLVII**

Agnus dñs et laudabilis nimis
m in ciuitate dei nři: in móce san-
cto eius. Fundatur exultatōne
vniuerse terre: mons sion latera aqui-
lonis ciuitas regis magni. Deus in do-
mibz eius cognoscetur: cū suscipiet eā.
Qm̄ ecce reges terre p̄gregati iunt: cō-
uenerūt in vnū. Ipsi vidētes sic amī-
rati sunt: conturbari sunt, cōmoti sunt
tremor apprehēdit eos. Ibi dolores vt
pruriētis: in spiritu vehementi cōteres
naues tharsis. Sicut audiuimus sic vi-
dimus in ciuitate dñi virtutū in ciuita-
te dei nři: deus fundauit eam in eternū.
Suscepimus deus misericordia tuā: in
medio tēpli tui. Scdm̄ nomē tuū de-
us sic et laus tua in fines terre: iusticia
plena est tēcēta tua. Letet mons sion
et exultet si hie iude: ppter iudicia tua do-
mine. Circūdate sion et p̄lectumini eā
narrate in turribz eius. Ponite corda
vra in virtute ei: et distribuite domos
ei: vt enaretis in p̄genie altera. Qm̄
hic est dē de nři in eternū: in sc̄lm se-
culi. ipse reget nos in secula. **In finē p-**
filiis chore. psalm⁹ dauid. **XLVIII**

Aldite hęc oēs gētes: auribz p̄ci-
pite oēs q̄ hītatis orbē. Quicq̄
terrigenē et filiū homīm simul in
vnū diuines et paup. Os meū loqtur sa-
plentiā: et meditatio cordis mei prudē-
tiam. Inclinato in patolā aurē meam:
apiam in psalterio p̄positionez meam:
Cur timēbo in die mala: iniqtas calca-
nei mei circūdabit me. Qui p̄fidūt in
virtute sua: et in multitudine diuinitaz
suaz gloriātur. Frater nō redimit redi-
met homo: nō dabit deo placatōez suā.
Et preciū redemptōis aie sue: et labora-
bit in eternū et viuet adhuc in finē. Nō
videbit interitū cum viderit sapiētes
moriētes: simul insipies et stultus peri-
but. Et relinquēt alienis diuinitias suas
et sepulcra eoz domus illoz in eternū.
Tabernaclā eoz in p̄genie et p̄genie ro-
cauerunt noīa sua in terris suis. Et ho-

mo cum in honore esset nō intellexit: cō-
paratus est iumentis insipietibz: et simi-
lis factus est illis. Hec via illoz scanda-
lum ipsis: et postea in ore suo complace-
bat. Sicut oues in inferno positi sunt
mors depascer eos. Et dñabunt eoz iu-
sti in matutino: et auxiliū eoz veteraices
in inferno a gloria eoz. Eleruntū de re-
dimet aīam meā de manu inferi: cū ac-
cepit me. Ne timueris cū diuines factus
fuerit hō: et cū multiplicata fuerit glo-
ria domus ei⁹. Qm̄ cū interierit nō su-
met oīa: neq̄ descedet cū eo gloria eius.
Quia aīa ei⁹ in vita ipsius bñdicetur:
p̄icebit tibi cū bñfeceris ei. Introibit
vsc̄g in p̄genies patrū suoz: vīg in etet-
nū non videbit lumē. Homo cū in ho-
nore ess̄ nō intellexit: p̄patus est iumentis
insipietibz: et similis factus est illis.
Psalms asaph. **XLIX**

Eus deoz dñs locutus est: tro-
cauit terrā A solis ortu vsc̄g ad
occasum: ex sion species decoris
ei⁹. De manifeste veniet: deus n̄t et nō
filebit. Ignis in p̄spectu ei⁹ exardescet
et in circuitu ei⁹ tempestas valida. Ad-
uocauit celū desyrium: et terrā discerne-
re p̄plim suū. Congregate illi sc̄ros eius:
qui ordinat testamentū eius sup sacrificia.
Et annūciabūt celi iusticiā ei⁹: qm̄
deus index est. Audi p̄pls meus et loq̄:
israel et testificalo tibi: deus deus tuus
ego sum. Nō in sacrificijs tuis argua-
te: holocatista aut tua in conspectu meo
sunt semp. Nō accipiā de domo tua vi-
tulos: neq̄ de gregibz tuis hīrcos. Qm̄
mee sunt oēs fere filiaz: iumenta in mó-
tibus et boues. Cognoui oīa volatilia ce-
li: et pulcritudo agri mecū est. Si esu-
riero nō dicā tibi: me⁹ est enī orbis ter-
re et plenitudo eius. Nunquid mandu-
cabo carnes thauroz: aut sanguinē hīrc
corum potabo. Immola deo sacrificiuz
laudis: et redde altissimo vota tua. Et in
uoca me in die tribulatiōis: eruā te et bo-
norificabis me. Peccatori aut dixit de-
us: quare tu enarras iusticias meas: et
assumis testameutū meū p̄ os tñumz

Gregorius in v. Dorebo tuos vias t. r. Illos diuina clemencia a p[ro]pt[er]is p[ro] remissioe efficit liberos: quos p[ro]uidet utilitati e[st]e p[ro]p[ter]o consiliis futuros. Unde Iudicium de Saulo dixit / H[ab]e[re] q[ui]m vas electoris michi est iste: ut portet nomen meum roget; et propheta ergo dilectorum negotiis suis r[ec]t[er] postulat: affirmat dicens Dorebo tuus u[er]itatis. Insecuritas e[st]e: qua sine re uero dico: qui p[ro]p[ter]a dimittitur tuas delinq[ue]ntias. Psalterium

doret: tu et permissus si resipueris ex exemplo sui. spem tribuit ve-
nientem: et aduentib[us] nisi ad venia rede apt
missio: q[ui]cunq[ue] causas no[n] sola a p[ro]p[ter]is liberos efficit: sed etiam alios a via iustitiae et iustitia retrahit. Nam et p[ro]p[ter]o
charitatis euangelia probatio: ut cu[m] per gram dei congerit: a p[ro]p[ter]o unius est. Et in tali tate attendit
crux hierusalem. Tunc acceptabilis sa[ecundu]m ex zelo iustitiae. studeat ad spem
misericordie iusticie oblationes et holocausta:
ve ne. deliquescentes mortari. Nullum
tunc imponet super altare tuu[m] vitulos.

¶ In fine intellectus dauid cu[m] venit in via dei. cu[m] deo p[ro]p[ter]a dimisit:
ad eum doech idumeus et nunciauit sauli et exemplo suo p[ro]p[ter]o quosq[ue]: ad
venit dauid in domu abimelech. ¶ L. penitentie fugere remediu[m]

¶ Tunc gloriaris in malicia: q[ui] p[ro]p[ter]a admoneat, m[od]i C.

Ques es in iniqtate: Tota die in iusticia cogitauit lingua tua: si-
cunt nouacula acuta fecisti dolu[m]. Dilexi-
sti maliciam super benignitatem: iniq[ue]tates magis q[ui] loqui equitez. Dilexisti oia verba precipitatibus: lingua dolosa. Propter te deus destruet te in fine: euelleret te et emigrabit te de tabernaculo tuo: et radice tua de terra viuentium. Videb[us] iusti et timeb[us]: et super eum rideb[us] et dicent: ecce homo qui no[n] posuit deum adiutorium suu[m]. Sed sperauit in multitudine divinitatibus suis: et p[ro]ualuit in vanitate sua. Ego aut sicut olima fructifera in domo dei: sperau[er] in misericordia dei in eternu[m] et in seculu[m] seculi. Confitebor tibi in seculu[m] q[ui] fecisti: et expectabo nomen tuu[m] q[ui] bonum in aspectu sanctorum tuorum. ¶ In fine intellectus dauid p[ro]p[ter] amalech.

Dicit insipiens in corde suo non est deus. Corrupti sunt et abominabiles facti sunt in iniqtatibus: no[n] est qui faciat bonu[m]. Deus de celo prosperit super filios hominum: ut videat si est intelligens aut requires deum. Q[ui]s declinatur simul inutiles facti sunt no[n] est qui faciat bonu[m] no[n] est usq[ue] ad unu[m]. Nonne sciunt oes qui opantur iniq[ue]tate: qui deuorant plebe mea ut cibum panis. Deum non intuocauerunt: allie[us] trepidauerunt timore ubi no[n] fuit timor. Q[ui]m deus disipauit ossa eorum qui homini placent: consuisti sunt q[ui] deus spreuit eos. Quis dabit ex sion salutare israel: cum couerterit deus captiuitatem plebis sue: exultabit iacob et letabitur israel.